×

第3回GMDX合同会議

×
2024年9月27日

LIXIL＋GRCJ＋NIKKOリサイクルブロックミーティング 出席者

会社名 部署名 役職

間接購買・購買管理部 設備・
ユーティリティG ユーテリティT

主幹  岡本 敏彦 様

サンウェーブ製作所 リビング事
業部 SC統括部 深谷工場 技術課
戦略企画T

仲尾 公平 様

住宅研究所 研究開発部 岡本 麻梨子様
一般社団法人ガラス再資源化協議会 代表理事  加藤 聡 様

取締役社⾧ 北原  英明 様
執行役員 AGM事業部⾧ 折茂 英明 様

開発部 取締役 執行役員部⾧ 山田 雅宏
景観資材事業部 執行役員部⾧ 大橋 進吾
開発部 次⾧ 山地 功二
開発部 担当 藤田 総司

株式会社LIXIL

お名前

株式会社タイガーチヨダマテリアル

日本興業株式会社

LIXIL＋GRCJ＋NIKKOリサイクルブロックミーティング アジェンダ

9:00 ～ 9:15 日本興業ご到着
名刺交換 ご挨拶

9:15 ～ 9:20 オープニング 日本興業㈱ 大橋

9:20 ～ 9:30 ごあいさつ ㈳GRCJ 加藤様
9:30 ～ 9:35 ごあいさつ ㈱LIXIL 岡本様
9:35 ～ 9:45 日本興業 会社紹介 日本興業㈱ 大橋

9:45 ～ 10:20 議事1 LIXIL様 リサイクル骨材の評価 日本興業㈱ 山地 藤田
10:20 ～ 11:00 議事2 混入ILBの製造の可否。試作品の評価 日本興業㈱ 山地 藤田
11:00 ～ 11:15 質疑

 11:15 ～ 11:20 タイガーチヨダマテリアル 会社案内 タイガーチヨダマテアリル 北原様
11:20 ～ 11:40 SDGｓ ＣＰｓモデル環境製品について ㈳GRCJ 加藤様

12:00 ～ 13:00 昼食

13:00 ～ 14:00 工場見学 ①日本興業 ぺイブ仕上品種確認 日本興業㈱ 志度工場
②工場内設備製造方法の確認

14:00 ～ 14:10 休息
14:10 ～ 15:00 議事3 製品の仕上げ，コスト企画等の確認 日本興業㈱ 大橋

※リサイクル骨材の価格等の確認など ㈱LIXIL 仲尾様
15:00 ～ 16:00 議事4 まとめと今後の進行の確認

・試作用の骨材を10月末にLIXIL→タイガーチヨダマテリアル→日本興業へ納品
・11月中旬～末までに置換量の検討試作を行い、志度工場にて協議をする予定

時間 進行議事 他 案

循環型社会の実現 リサイクル材料の活用スキームイメージ

インターロッキング使用基層骨材
透水性 ブロック Φ５～2.5㎜
非透水性ブロック Φ５～0.0㎜

粉砕＋粒度調整

インターロッキング製造検討
・配合の検討
・品質・ばらつきなど
・骨材納品方法 コスト
・製造設備との調整
・ご使用量 形状 仕上の確認
・納品方法

LIXIL＋GRCJ＋NIKKOリサイクルブロックミーティング